

عکس خبر



قبرستان دوچرخه‌ها در چین؛ سومین کارخانه دوچرخه‌سازی در شهر ناینگ‌سال گذشته ورشکسته شد.



کی‌یف، اوکراین - اعضای کلیسای ارتدکس مسکو در دعوتی عمومی برای درخواست استقلال کلیسای مسکو می‌کنند.



یک کلاغ روی کرکس هیمالیایی که یکی از بزرگترین پرندهای منطقه هیمالیاد هند است، نشسته است.

اخبار روز

ماهایتر محمد: دولت‌ها حق ندارند قدس را پایتخت اسرائیل بدانند

نخست‌وزیر مالزی روز یکشنبه با انتقاد از اقدام استرالیا در به رسمیت شناختن قدس غربی به‌عنوان «پایتخت» رژیم صهیونیستی گفت: «دولت‌ها هیچ حقی ندارند که چنین کاری انجام دهند. اقدام استرالیا به دنبال تصمیم ماه می دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در انتقال سفارتخانه کشورش از تل آویو به قدس انجام می‌شود که موجی از اعتراضات فلسطینیان و جهان اسلام را به همراه داشت و متحدان غربی را نگران ساخت.»

گوترش خواستار انجام تحقیقات معتبر درباره قتل خاشقچی شد

دبیر کل سازمان ملل خواستار انجام تحقیقات معتبر در خصوص جنایت قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار و منتقد سعودی شد. به نوشته روزنامه فرانطقه‌ای القدس العربی، آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل در کنفرانس مطبوعاتی خود در حاشیه همایش دوچه گفت: «انجام تحقیقات معتبر در خصوص قتل خاشقچی امری اساسی است. وی بر مجازات عاملان این قتل تأکید کرد.»

تفاهم برای اجرای توافق پاریس بدون آمریکا



نمایندگان حدود ۲۰۰ کشور پس از حدود دو هفته مذاکره فشرده در لهستان، درباره نحوه اجرای توافق اقلیمی پاریس به توافق رسیده‌اند. به این ترتیب، توافق پاریس که در سال ۲۰۱۵ میلادی به دست آمد، از سال ۲۰۲۰ به اجرا گذاشته خواهد شد. بیست و چهارمین نشست تغییرات آب‌وهوایی از روز چهارم دسامبر در کاتوویس لهستان آغاز شد تا نقشه راه اجرای توافق پاریس را تعیین کند. این اجلاس در سطح وزیران امور خارجه ادامه یافت و به دلیل ادامه اختلافات یک روز تمدید شد. آمریکا پیشتر از توافق پاریس خارج شده بود.

چهره

فرار از باسجکوبی به اتهامات یک وزیر دولت ترامپ استعفا کرد

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرده که رایان زینکی، وزیر امور اراضی فدرال و پارک‌های ملی تا پایان سال میلادی جاری (دو هفته دیگر) دولت را ترک می‌کند. ترامپ این خبر را روز شنبه (۱۵ دسامبر) در شبکه توئیتر اعلام کرد. زینکی در ظرف دو سال گذشته با اتهامات مالی متعددی مواجه بوده است که حداقل یک مورد آن توسط واحد بازرسی وزارت خزانه وی برای تحقیقات کیفری احتمالی به وزارت دادگستری ارجاع شده است. او روز شنبه در شبکه توئیتر نوشت که قصد ندارد «هزاران دلار» صرف دفاع از خود در برابر «اتهامات ناروا» بکند و به همین خاطر کناره‌گیری خواهد کرد.

رایان زینکی بیشتر هم به علت استفاده از پروازهای اختصاصی پرهزینه پشت‌مورد انتقاد قرار گرفته بود. بنابر گزارش‌ها، او در یک مورد با پروازی که ۱۲ هزار دلار برای مردم آمریکا خرج برداشته، از لاس وگاس به مونتاسفر کرده بود.

رایان زینکی در حالی دولت ترامپ را ترک خواهد کرد که رئیس‌جمهوری آمریکا اخیراً جان کلی، رئیس دفتر خود را هم کنار گذاشت. قرار است که این ژنرال بازنشسته هم تا پایان سال میلادی جاری کاخ سفید را ترک کند. ترامپ، مایک مولوانی، مدیر کل سازمان برنامه و بودجه دولت را به‌عنوان سرپرست موقت دفتر رئیس‌جمهوری معرفی کرده است. مولوانی، ۵۱ ساله، جایگزین ژنرال بازنشسته جان کلی می‌شود که قرار است تا دو هفته دیگر کاخ سفید را ترک کند. با این حال، طی چندماه گذشته رسانه‌های آمریکا بارها از اختلاف نظر میان جان کلی و کارکنان و مشاوران ارشد کاخ سفید گفته‌اند و از «مستأصل شدن جان کلی برای «فطم‌بخشیدن» به دفتر رئیس‌جمهوری نوشته‌اند.



در خواست مردم و نمایندگان کنگره آمریکا برای تحقیق پیرامون پرونده دختر مهاجر کلمبیا

خشم عمومی از مرگ ژاکلین

در بعدازظهر ۶ دسامبر، «ژاکلین کال مک‌کونین» ۷ ساله پس از عبور از مرز آمریکا و مکزیک، به همراه پدرش و ۱۶۱ پناهجوی دیگر توسط نیروهای مرزی آمریکا دستگیر شد. او از چند روز قبل تب داشت و احتمالاً وقتی به مرز آمریکا رسید، خیلی خسته بود. پدر ژاکلین بعدها به مقامات گفت که او و دخترش چند روز بود که نه غذایی خورده و نه آبی نوشیده بودند.

هر چند، نیروها و مقامات مرزی آمریکا پس از بررسی سلامت او اذعان کردند که حالش خوب است و ژاکلین و پدرش «تری کال» را حدود ۸ ساعت تا رسیدن اتوبوس و فرستادن آنها به مرکز نگهداری، منتظر گذاشتند. پیش از آن که آنها سوار اتوبوس شش‌ساعته پدر ژاکلین به مقامات گفت که دخترش مریض است و حالت تهوع دارد؛ آنها سوار اتوبوس شدند و پس از یک ساعت و نیم، نفس ژاکلین بند آمد. یک بالگرد به سرعت به آنجا آمد و دخترک را از نیومکزیکو به بیمارستانی در ال پاسو در تگزاس برد. اما برای مداوا بسیار دیر شده بود و او ۷۲ ساعت پس از ورود به آمریکا جان باخت.

وزارت امنیت داخلی در بیانیه‌ای که پس از یک هفته منتشر شده، نوشت: «زمایش‌های اولیه از بیمارستان نشان می‌دهد ژاکلین به دلیل شوک سپسیس (که به دلیل آسیب‌دیدگی و از کار افتادن برخی از ارگان‌های بدن، باعث افت شدید فشار خون و وضع غیر عادی متابولیسم سلولی می‌شود) جان باخته است.» مرگ این کودک بازداشت شده خشم عمومی را در سراسر کشور برانگیخته و باعث شده که دموکرات‌ها در خواست تحقیقات برای این موضوع را بدهند. جاک شامر، رهبر اقلیت سنا گفته است: «یک کودک ۷ ساله دختر نباید در کنار نیروهای مرزی به دلیل از دست دادن بیش از حد آب بدن و شوک، کشته شود.» او از وزارت امنیت داخلی و رئیس آن، کریستین نیلسن، درخواست کرد تا در این مورد مسئولیت‌پذیر و پاسخگو باشد. نانسی پلوسی، سخنگوی مجلس نمایندگان گفته است: «همه آمریکایی‌ها از مرگ غم‌انگیز کودکی که خانواده‌اش برای آزادی و امنیت به کشور ما آمده بودند،

واپس‌کنده ناو شکن ۱۳ میلیارد دلاری که گلوله ندارد



ناوشکن USS Lyndon Johnson، سومین و آخرین فروند ناوشکن‌های پنجاه‌تایی با قابلیت حمل موشک‌های هدایت‌شونده کلاس «Zumwalt» در اوایل هفته کنونی به آب انداخته شد. برای ساخت این ناوشکن بیش از ۱۳ میلیارد دلار هزینه شده است. در همین اثناء، دومین فروند از این ناوشکن با نام USS Michael Monsoor به خانه آینده خود در بندر سن دیگو، کالیفرنیا رسید. در حالی که به آب انداخته شدن USS Lyndon Johnson ساخت این ناوشکن‌های بحث‌برانگیز و البته گرانقیمت را به اتمام می‌رساند اما هنوز هم بسیاری در مورد ناو شکن‌های این پروژه صحبت می‌کنند. پروژه‌ای که بیش از ۹۰ درصد از حجم تولید خود را از دست داده و هنوز برای ۶ سیستم توپ پیشرفته خود گلوله‌های ندارد. در سال ۲۰۰۱، در ابتدای پروژه ساخت ناوشکن‌های Zumwalt، کمیته لاکهید مارتین برآورد کرد که هزینه ساخت هر گلوله LRLAP نزدیک به ۵۵۰۰۰۰ دلار خواهد بود که هزینه‌ای قابل توجه به نظر می‌رسد. هر چند هر یک از این گلوله‌ها با توجه به دقت و تکنولوژی پیشرفته‌ای که در آنها به کار رفته بود، به احتمال قریب به هدف برخورد می‌کردند، اما کاهش تعداد ناوشکن‌ها از ۳۲ به ۳ فروند و همچنین افزایش هزینه‌های تحقیقاتی و توسعه آنها، به‌طور قابل توجهی هزینه ساخت هر گلوله را افزایش داده و به

کیوسک روزنامه اسکاتلند ساندی با چاپ عکسی از هوای برفی بی‌سابقه در این کشور در آستانه سال نو نوشته این وارونگی هوا ریشه در بی‌توجهی جهان به تغییرات آب‌وهوایی دارد. روز گذشته توافقنامه پاریس نیز که آمریکا از آن خارج شده بود، با توافق دیگر کشورها همچنان ادامه یافت.

روزنامه ساندی اکسپرس، در صفحه نخست خود به واکنش ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا به سخنان اخیر تونی بلر پرداخته است. تونی بلر اخیراً گفته بود که مردم بریتانیا باید بار دیگر در خصوص پذیرش رفاندوم پای صندوق‌های رای برونند. ترزا می اما این سخنان را توهین آمیز توصیف کرده است.

